
REFERENTE AO EDITAL Nº04-CRFI, DE 10 DE MARÇO DE 2017 

CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA PARA A ASSINATURA DO TERMO DE CONCESSÃO DO 

BENEFÍCIO DO PROGRAMA DE PROMOÇÃO A PERMANÊNCIA PRESENCIAL VINCULADO A 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- Auxílio Permanência 

1º SEMESTRE/2017-CAMPUS RIACHO FUNDO 

 

O Diretor Geral do Campus Riacho Fundo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

de Brasília- IFB, nomeado pela Portaria nº 597, de 14 de abril de 2014, publicado no Diário Oficial 

da União de 15 abril de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

I- Convocar em 2ª chamada, conforme tabela abaixo, o aluno da lista de espera para 

a assinatura do Termo de Concessão do benefício do Programa de Permanência 

Presencial referente ao edital nº04 – CRFI/IFB, 10 de março de 2017. 

 

AUXÍLIO PERMANÊNCIA PRESENCIAL- 1º semestre de 2017 

Nº Matrícula Tipo de auxílio 

70 161088100032 G2 

71 171084150033 G2 

72 171082600003 G2 

73 162084170002 G2 

 

II- Convocar em 2ª chamada, conforme tabela abaixo, o aluno da lista de G2 para A 

assinatura do Termo de Concessão do benefício do Programa de Permanência 

Presencial referente ao edital nº04 – CRFI/IFB, 10 de março de 2017. O aluno irá 

compor a lista de G1. 

 

Auxílio PERMANÊNCIA PRESENCIAL- 1º semestre de 2015 

Nº Matrícula Tipo de auxílio 

27 171088100008 G1 

28 161088100064 G1 

 

III- Informar que a assinatura do Termo será nos dias 26 e 27 de abril (quarta e quinta-

feira) na sala da Coordenação de assistência Estudantil. O aluno deverá comparecer 

portando original e cópia do RG, CPF e do cartão do banco (caso possua conta 

corrente). Horário de atendimento: 

 

Horário de atendimento 

Interruptamente das 08h até 20h 

 

IV- Ressaltar que o estudante que não comparecer na data e horário estabelecido, será 

desclassificado do processo, e o próximo candidato da lista de espera será 

convocado. 

 

 

 

 

Sergio Gomes 

Diretor Geral do campus Riacho Fundo 


